PREFEITURA DE
PONTE NOVA

Ofício n° 126/2023

Ponte Nova, 30 de março de 2023

Remetente: Prefeito Municipal

Destinatário(s): Wellerson Mayrink de Paula

Assunto: Ofício 123/2023 Req 0032/2023 Protocolada sob n°259/2023

Senhor Presidente:
Em atenção ao oficio n123/2023 SAP/ DP, de autoria dos Vereadores José Felipe Santiago, Paulo Augusto Malta Moreira e

Sérgio Antônio Moura, informações sobre duas pontes localizadas na comunidade Morro Grande.

1 - Quais providências estão sendo tomadas para a solução do problema? Existe previsão para que os repaross necessários
sejam realizados?

1- A ponte que dá acesso a propriedade do Sr. João Bosco Bezerra Chaves foi completamente reconstruida e teve seu serviço
finalizado em 24/03/2023, conforme fotos a seguir:

Endereço: Av. Caetano Marinho, 306, Centro
Ponte Nova, Minas Gerais - CEP 35430001

Página 1 de 2

A
ss

in
ad

o
po

r
1
 p

es
so

a(
s)

: W
ag

ne
r

M
oi

 G
ui

m
ar

ãe
s

.6
0

*.
**

*-
-)

A outra ponte em questão, também fica localizada na comunidade do Morro Grande, porém em outro galho de estrada.

Informamos que as obras de recostruçâo desta foram iniciadas em 23/03/2023 e que no local já é possível o tráfego de veículos

automotores e que até no início da próxima semana o serviço deverá ser concluido. Seguem do serviço em execução:

2-Tendo em vista relatos dos moradores informando sobre a constantes necessidade de reparos nas pontes da comunidade,

solicitam saber quantas vezes a prefeitura foi acionada para reparar o local?
Informamos que esta é a Terceira vez em 2 anos que SEDRU faz reparos nas referidas pontes.

Atenciosamente,

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Endereço: Av. Caetano Marinho, 306, Centro
Ponte Nova, Minas Gerais - CEP 35430001

Página 2 de 2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
(s

):
 W

ag
ne

r
M

oi
 G

ui
m

ar
ãe

s
(7

1
5

.6
0

*.
**

*-
-)

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6425-d1a5-848e-5400-0834-7b95

Assinado por Wagner Moi Guimarães em 30/03/2023 às 15:32:53
Identificador Único: T4eRGK7rva8wpiLaC6G8pr

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://pontenova.aprova.com.br/consulta?
documentAuthenticatorCode=6425-d1a5-848e-5400-0834-7b95